Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado: 

a) abrir ao Orçamento da Seguridade Social (Lei nº 

3.756, de 11 de Dezembro de 2019), em favor da 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, 

Crédito Especial no valor de R$4.800,00 (quatro mil 

e oitocentos reais), para atender a programação 

constante do Anexo I desta Lei. 

b) Transferir o valor à Entidade mencionada no Anexo 

desta Lei. 

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. será 

coberto com recursos a que alude o Inciso II, §1º., do Artigo

[...]

contar da data da assinatura, iniciando-se em 16 de julho de 

2020 e findando-se em 15 de julho de 2021.  

VALOR: Fica reajustado o valor em aproximadamente 6,51% 

(seis vírgula cinquenta e um por cento), passando o valor 

mensal da prestação dos serviços de R$ 5.017,09 (cinco mil 

e dezessete reais e nove centavos) para R$ 5.343,71 (cinco 

mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e um 

centavos), totalizando o valor global do presente termo em R$ 

64.124,52 (sessenta e quatro mil, cento e vinte e quatro reais 

e cinquenta e dois centavos), correspondente à média 

contratada para o período a ser prorrogado. As despesas 

deste aditivo neste exercício correrão à conta do Código de 

Despesa 17.122.7001.2181 - 3.3.90.39, do orçamento 2020 

do S.A.M.A.E.

[...]

Anexo I – Termo de Referência do Edital, e, após analisar as 

decisões da Pregoeira que adjudicou os itens em favor das 

licitantes PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI, no 

valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e QUIMAFLEX 

PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, no valor de R$ 10.980,00 

(dez mil, novecentos e oitenta reais); considerando o Parecer 

n° 05/2020 da Controladoria Geral do SAMAE, e; 

considerando os critérios estabelecidos no edital e na 

legislação em vigor, o que entendo como justo e legal, 

HOMOLOGO parcialmente o procedimento licitatório em

[...]

Referência do Edital, e, após analisar as decisões da 

Pregoeira que adjudicou os itens em favor das licitantes 

FABIO FERREIRA MARQUES 25955181865, L.A. 

ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES  e VTR TUBOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA, no importe global de R$ 45.565,54 (quarenta e cinco 

mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro 

centavos); considerando o Parecer n° 07/2020 da 

Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando os critérios 

estabelecidos no edital e na legislação em vigor, o que 

entendo como justo e legal, HOMOLOGO o procedimento

[...]

Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 

58/2019 

Dispensa 1112/2019 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a 

prorrogação firmada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TIETÊ e a empresa Accácio Pasqual Objeto – “LOCAÇÃO 

DE 284,12m2 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO 

METROS E DOZE CENTÍMETROS QUADRADOS), 

DESTACADOS DE UMA ÁREA MAIOR DO IMÓVEL 

RURAL DENOMINADO SÍTIO ÁGUA BRANCA, 

LOCALIZADO NO BAIRRO ÁGUA BRANCA, TIETÊ/SP, DE 

PROPRIEDADE DO LOCADOR, ONDE ESTÁ INSTALADA 

A TORRE DE RETRANSMISSÃO DE SINAIS DE

[...]

Processo Administrativo nº 478/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – BIOTECNO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

Objeto - “AQUISIÇÃO DE CÂMARAS REFRIGERADORAS 

PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS, 

CONFORME PROPOSTA Nº 11917.011000/1190-04” 

Valor Total – R$ 20.100,00 (Vinte mil e cem reais) 

Extrato do Termo de Contrato nº 39/2020  

Pregão 13/2020 

Processo Administrativo nº 75/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Expert Comércio, Serviços e Intermediação 

de Negócios Eireli 

Objeto – “Aquisição de 02 (dois) veículos, do tipo leve /